
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행복정책과

정책: 주민과 함께하는 복지사업 운영

단위: 사회복지관 운영비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 행복정책과

행복정책과 41,985,305 34,843,493 7,141,812

국 21,509,805 15,692,248 5,817,557

균 1,095,600 1,095,600 0

시 15,937,592 15,167,399 770,193

구 3,442,308 2,888,246 554,062

주민과 함께하는 복지사업 운영 2,013,913 1,989,766 24,147

시 1,751,313 1,727,166 24,147

구 262,600 262,600 0

사회복지관 운영비 지원 1,717,410 1,697,410 20,000

시 1,495,810 1,475,810 20,000

구 221,600 221,600 0

사회복지관 운영 1,701,410 1,681,410 20,000

시 1,495,810 1,475,810 20,000

구 205,600 205,600 0

307 민간이전 1,697,810 1,677,810 20,000

시 1,495,810 1,475,810 20,000

구 202,000 202,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 1,683,210 1,663,210 20,000

◎ 남구종합사회복지관 운영

843,222 849,988 △6,766경정 843,222,000원*1년

시 742,222 748,988 △6,766

구 101,000 101,000 0

◎ 대명사회복지관 운영

839,988 813,222 26,766경정 839,988,000원*1년

시 738,988 712,222 26,766

구 101,000 101,000 0

사회복지시설 운영 296,503 292,356 4,147

시 255,503 251,356 4,147

구 41,000 41,000 0

광역 푸드뱅크 운영 96,319 92,172 4,147

시 96,319 92,172 4,147

307 민간이전 96,319 92,172 4,147

시 96,319 92,172 4,147

10 사회복지시설법정운영비보조 96,319 92,172 4,147

◎ 푸드뱅크 운영 지원

96,319 92,172 4,147경정 24,079,750원*4분기*1개소

시 96,319 92,172 4,147

취약계층 보호 및 지원 강화 13,240,088 6,366,528 6,873,560

국 8,703,597 3,006,629 5,696,968

균 1,095,600 1,095,600 0

시 1,832,651 1,209,605 623,046

구 1,608,240 1,054,694 553,546

수요자 중심의 통합 서비스 제공 13,240,088 6,366,528 6,873,560

국 8,703,597 3,006,629 5,696,968

균 1,095,600 1,095,600 0

시 1,832,651 1,209,605 623,046

구 1,608,240 1,054,694 553,546
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부서: 행복정책과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회보장협의체 운영 127,600 118,508 9,092

시 30,776 30,980 △204

구 96,824 87,528 9,296

307 민간이전 90,352 81,260 9,092

시 20,776 20,980 △204

구 69,576 60,280 9,296

10 사회복지시설법정운영비보조 48,552 48,960 △408

◎ 지역사회보장협의체 직원 인건비

41,552 41,960 △408경정 41,552,000원*1년

시 20,776 20,980 △204

구 20,776 20,980 △204

11 사회복지사업보조 41,800 32,300 9,500

◎ 제5기 지역사회보장계획수립을 위한 주민욕

구조사 9,500 0 9,5009,500,000원*1회

긴급복지 지원사업 5,010,800 1,798,300 3,212,500

국 3,970,000 1,400,000 2,570,000

시 496,250 175,000 321,250

구 544,550 223,300 321,250

301 일반보전금 4,962,500 1,750,000 3,212,500

국 3,970,000 1,400,000 2,570,000

시 496,250 175,000 321,250

구 496,250 175,000 321,250

01 사회보장적수혜금 4,962,500 1,750,000 3,212,500

◎ 긴급복지지원사업(추경성립전 포함)

4,962,500 1,750,000 3,212,500경정 4,962,500,000원*1년

국 3,970,000 1,400,000 2,570,000

시 496,250 175,000 321,250

구 496,250 175,000 321,250

장애인커뮤니티케어서비스 1,724,400 1,724,400 0

국 862,200 862,200 0

시 431,100 431,100 0

구 431,100 431,100 0

101 인건비 207,298 217,294 △9,996

국 103,649 108,647 △4,998

시 51,825 54,324 △2,499

구 51,824 54,323 △2,499

04 기간제근로자등보수 207,298 217,294 △9,996

◎ 통합돌봄사례관리사 인건비 166,380 173,480 △7,100

○ 기본급

142,000 144,900 △2,900경정 2,070,000원*13명*5월+1,490,000원*1

명*5월

국 71,000 72,450 △1,450

시 35,500 36,225 △725

구 35,500 36,225 △725

○ 시간외근무수당

6,300 10,500 △4,200경정 15,000원*6시간*14명*5월

국 3,150 5,250 △2,100

시 1,575 2,625 △1,050
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부서: 행복정책과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,575 2,625 △1,050

◎ 기간제근로자 등 국내여비 0 420 △420경정 0원

국 0 210 △210

시 0 105 △105

구 0 105 △105

◎ 지역사회 통합돌봄사업 보조인력 인건비 11,050 13,240 △2,190

○ 기본급 10,350 12,420 △2,070경정 2,070,000원*1명*5월

국 5,175 6,210 △1,035

시 2,588 3,105 △517

구 2,587 3,105 △518

○ 출장비 600 720 △120경정 120,000원*1명*5월

국 300 360 △60

시 150 180 △30

구 150 180 △30

◎ 지역사회 통합돌봄사업 보조인력 4대보험 사

용자 부담금 1,144 1,430 △286

○ 건강보험 360 448 △88경정 360,000원*1년

국 180 224 △44

시 90 112 △22

구 90 112 △22

○ 노인장기요양보험 44 55 △11경정 44,000원*1년

국 22 28 △6

시 11 14 △3

구 11 13 △2

○ 국민연금 468 587 △119경정 468,000원*1년

국 234 293 △59

시 117 147 △30

구 117 147 △30

○ 고용보험 172 216 △44경정 172,000원*1년

국 86 108 △22

시 43 54 △11

구 43 54 △11

○ 산재보험 100 124 △24경정 100,000원*1년

국 50 62 △12

시 25 31 △6

구 25 31 △6

201 일반운영비 13,646 20,806 △7,160

국 6,823 10,403 △3,580

시 3,411 5,201 △1,790

구 3,412 5,202 △1,790

01 사무관리비 13,342 20,502 △7,160

◎ 지역사회 통합돌봄사업 책자제작

1,000 3,000 △2,000경정 1,000,000원*1년

국 500 1,500 △1,000

시 250 750 △500

구 250 750 △500

◎ 지역케어회의 등 회의수당 및 자문료

1,500 6,660 △5,160경정 1,500,000원*1년

국 750 3,330 △2,580

시 375 1,665 △1,290
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부서: 행복정책과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 375 1,665 △1,290

301 일반보전금 58,500 29,800 28,700

국 29,250 14,900 14,350

시 14,625 7,450 7,175

구 14,625 7,450 7,175

01 사회보장적수혜금 58,000 28,000 30,000

◎ 스마트홈 돌봄환경조성 사업

58,000 28,000 30,000경정 58,000,000원*1년

국 29,000 14,000 15,000

시 14,500 7,000 7,500

구 14,500 7,000 7,500

09 행사실비지원금 500 1,800 △1,300

◎ 커뮤니티케어 교육 및 간담회 등

500 1,800 △1,300경정 500,000원*1년

국 250 900 △650

시 125 450 △325

구 125 450 △325

307 민간이전 1,444,956 1,456,500 △11,544

국 722,478 728,250 △5,772

시 361,239 364,125 △2,886

구 361,239 364,125 △2,886

11 사회복지사업보조 1,444,956 1,456,500 △11,544

◎ 장애인 자립주택관리 운영

540,000 610,000 △70,000경정 540,000,000원*1년

국 270,000 305,000 △35,000

시 135,000 152,500 △17,500

구 135,000 152,500 △17,500

◎ 장애인 긴급돌봄사업

380,456 322,000 58,456경정 380,456,000원*1년

국 190,228 161,000 29,228

시 95,114 80,500 14,614

구 95,114 80,500 14,614

신종감염병 위기상황 종합관리 생활지원 1,871,500 541,500 1,330,000

국 1,310,050 379,050 931,000

시 374,300 108,300 266,000

구 187,150 54,150 133,000

301 일반보전금 1,871,500 541,500 1,330,000

국 1,310,050 379,050 931,000

시 374,300 108,300 266,000

구 187,150 54,150 133,000

01 사회보장적수혜금 1,871,500 541,500 1,330,000

◎ 신종감염병 위기상황 종합관리 지원(추경성

립전 포함) 1,871,500 541,500 1,330,000경정 1,871,500,000원*1년

국 1,310,050 379,050 931,000

시 374,300 108,300 266,000

구 187,150 54,150 133,000

한시 생계지원 2,069,320 0 2,069,320

국 2,069,320 0 2,069,320
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부서: 행복정책과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 14,630 0 14,630

국 14,630 0 14,630

04 기간제근로자등보수 14,630 0 14,630

◎ 기간제근로자보수(추경성립전) 14,630 0 14,630

○ 기본급 11,072 0 11,072(1,822,000원*3월*2명)+140,000원

국 11,072 0 11,072

○ 급식비 840 0 840140,000원*3월*2명

국 840 0 840

○ 초과근로수당 846 0 846141,000원*3월*2명

국 846 0 846

○ 4대보험 1,872 0 1,872312,000원*3월*2명

국 1,872 0 1,872

201 일반운영비 4,690 0 4,690

국 4,690 0 4,690

01 사무관리비 4,690 0 4,690

◎ 현수막,홍보지,각종서식 제작 등(추경성립전

) 4,690 0 4,6904,690,000원

국 4,690 0 4,690

301 일반보전금 2,050,000 0 2,050,000

국 2,050,000 0 2,050,000

01 사회보장적수혜금 2,050,000 0 2,050,000

◎ 한시생계지원금(추경성립전)

2,050,000 0 2,050,0002,050,000,000원

국 2,050,000 0 2,050,000

취약계층 돌봄인력 마스크 지원사업 126,648 0 126,648

국 126,648 0 126,648

301 일반보전금 126,648 0 126,648

국 126,648 0 126,648

01 사회보장적수혜금 126,648 0 126,648

◎ 취약계층 돌봄인력 마스크 지원사업(추경성

립전) 126,648 0 126,648450원*3,518명*80매

국 126,648 0 126,648

희망가족돌봄지원사업 36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000

301 일반보전금 36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000

01 사회보장적수혜금 36,000 0 36,000

◎ 희망가족돌봄사업(추경성립전)

36,000 0 36,000400,000원*90가구

시 36,000 0 36,000

코로나19 자가격리자 생필품 지원 90,000 0 90,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

01 의료및구료비 90,000 0 90,000
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부서: 행복정책과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 코로나19 자가격리자 생필품 지원

70,620 0 70,620

◎ 코로나19 자가격리자 위생키트 지원

19,380 0 19,380

44,000원*1,605세트

12,000원*1,615세트

장애인 복지 증진 23,921,497 23,677,581 243,916

국 12,756,923 12,636,334 120,589

시 10,929,706 10,806,706 123,000

구 234,868 234,541 327

장애인 복지서비스 지원 강화 17,042,238 16,835,024 207,214

국 10,887,565 10,777,964 109,601

시 6,116,421 6,018,808 97,613

구 38,252 38,252 0

장애인일자리지원(일반형일자리) 886,294 860,228 26,066

국 443,147 430,114 13,033

시 443,147 430,114 13,033

301 일반보전금 886,294 860,228 26,066

국 443,147 430,114 13,033

시 443,147 430,114 13,033

01 사회보장적수혜금 886,294 860,228 26,066

◎ 장애인일자리(일반형)사업

886,294 860,228 26,066경정 886,294,000원*1년

국 443,147 430,114 13,033

시 443,147 430,114 13,033

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 8,200 6,200 2,000

국 4,100 3,100 1,000

시 4,100 3,100 1,000

301 일반보전금 8,200 6,200 2,000

국 4,100 3,100 1,000

시 4,100 3,100 1,000

01 사회보장적수혜금 8,200 6,200 2,000

◎ 장애인등록진단비 8,200 6,200 2,000경정 8,200,000원*1년

국 4,100 3,100 1,000

시 4,100 3,100 1,000

중증장애인 활동보조 가산급여 지원 63,825 43,130 20,695

국 44,677 30,191 14,486

시 19,148 12,939 6,209

307 민간이전 63,825 43,130 20,695

국 44,677 30,191 14,486

시 19,148 12,939 6,209

11 사회복지사업보조 63,825 43,130 20,695

◎ 중증장애인 활동보조 가산급여(야간,주말)

지원(추경성립전 포함) 63,825 43,130 20,695경정 63,825,000원*1년

국 44,677 30,191 14,486

시 19,148 12,939 6,209

생활지도원 교대인력 증원 82,876 33,150 49,726

국 58,013 23,205 34,808

시 24,863 9,945 14,918
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부서: 행복정책과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지서비스 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 82,876 33,150 49,726

국 58,013 23,205 34,808

시 24,863 9,945 14,918

10 사회복지시설법정운영비보조 82,876 33,150 49,726

◎ 생활지도원 교대인력 증원

82,876 33,150 49,726경정 82,876,000원*1년

국 58,013 23,205 34,808

시 24,863 9,945 14,918

장애인활동지원 장애인 긴급.특별돌봄지원사업 66,106 0 66,106

국 46,274 0 46,274

시 19,832 0 19,832

307 민간이전 66,106 0 66,106

국 46,274 0 46,274

시 19,832 0 19,832

11 사회복지사업보조 66,106 0 66,106

◎ 장애인 긴급,특별돌봄 지원사업(추경성립전)

66,106 0 66,10666,106,000원*1년

국 46,274 0 46,274

시 19,832 0 19,832

백신 장애인활동지원 시 추가지원 계획 42,621 0 42,621

시 42,621 0 42,621

307 민간이전 42,621 0 42,621

시 42,621 0 42,621

11 사회복지사업보조 42,621 0 42,621

◎ 백신 장애인활동지원 시 추가지원(추경성립

전) 42,621 0 42,62142,621,000원*1년

시 42,621 0 42,621

장애인 자활기반 조성 6,879,259 6,842,557 36,702

국 1,869,358 1,858,370 10,988

시 4,813,285 4,787,898 25,387

구 196,616 196,289 327

장애인 거주시설 기능보강 22,120 3,200 18,920

국 11,060 1,600 9,460

시 11,060 1,600 9,460

402 민간자본이전 22,120 3,200 18,920

국 11,060 1,600 9,460

시 11,060 1,600 9,460

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,120 3,200 18,920

◎ 장애인 거주시설 기능보강 22,120 3,200 18,920

○ 난방기기 보급 등 22,120 3,200 18,920경정 22,120,000원*1년

국 11,060 1,600 9,460

시 11,060 1,600 9,460

폭염대비 장애인주간보호시설 보양식 키트 지원 15,600 0 15,600

시 15,600 0 15,600

301 일반보전금 15,600 0 15,600

시 15,600 0 15,600
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부서: 행복정책과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 자활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 15,600 0 15,600

◎ 폭염대비 장애인주간보호시설 보양식키트 지

원(추경성립전) 15,600 0 15,60010,000원*10일*156명

시 15,600 0 15,600

장애인거주시설 코로나19 집단감염 대응 한시지원 2,182 0 2,182

국 1,528 0 1,528

시 327 0 327

구 327 0 327

307 민간이전 2,182 0 2,182

국 1,528 0 1,528

시 327 0 327

구 327 0 327

11 사회복지사업보조 2,182 0 2,182

◎ 장애인거주시설 코로나19 집단감염 대응 한

시지원 2,182 0 2,1822,182,000원*1년

국 1,528 0 1,528

시 327 0 327

구 327 0 327

재무활동(행복정책과) 809,367 809,178 189

보전지출 809,367 809,178 189

국·시비 보조금 반환 809,367 809,178 189

802 반환금기타 809,367 809,178 189

01 국고보조금반환금 525,962 525,811 151

◎ 장애인 의료비 부당지급액 151 0 151150,670원

02 시ㆍ도비보조금반환금 283,405 283,367 38

◎ 장애인 의료비 부당지급액 38 0 3837,670원
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